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Warszawa, 3 kwietnia 2007 
 

Protokół z zebrania Zarządu Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego  
z dnia 3 kwietnia 2007  

 
Obecni na Zebraniu byli: 

1. Beata CięŜka 
2. Renata Sobolewska 
3. Barbara Przybylska 
4. Justyna Ratajczak 
5. Agnieszka Rudolf 
6. Marian Anasz 
7. Tomasz Majewski 

 
Zwołane w trybie nadzwyczajnym zebranie Zarządu dotyczyło w głównej mierze rezygnacji 
Krzysztofa Choromańskiego z funkcji sekretarza PTE, a takŜe członka Zarządu i członka 
Towarzystwa. Beata CięŜka przedstawiła powody rezygnacji, jakie podał Krzysztof podczas 
spotkania z nią i Agnieszką Rudolf kilka dni wcześniej, kiedy to złoŜył pismo o rezygnacji. 
Dodała takŜe, Ŝe dla PTE jest to duŜa strata, poniewaŜ zasługi Krzysztofa dla Towarzystwa 
były niewątpliwe, zarówno jako pełniącego funkcję sekretarza, jak i aktywnego członka PTE. 
Wśród zasług Krzysztofa wymieniła organizację Polskiego Tygodnia Ewaluacyjnego, 
podczas którego miał miejsce szereg spotkań ze środowiskami ewaluacyjnymi, takŜe spoza 
PTE. TakŜe organizacja comiesięcznych seminariów nabrała tempa dzięki Krzysztofowi; 
frekwencja na tych spotkaniach w ostatnich miesiącach zaczęła się wyraźnie zwiększać. 
Obecni na zebraniu członkowie Zarządu poparli opinię Beaty i z Ŝalem, ale jednogłośnie, 
przyjęli rezygnację Krzysztofa. Zgodnie ze statutem PTE musi mieć sekretarza, w związku z 
tym rozpoczęto dyskusję, kto obejmie tę funkcję. Barbara Przybylska zgodziła się objąć 
funkcję sekretarza, co zostało jednogłośnie przegłosowane przez Zarząd. Beata CięŜka 
przedstawiła działania, którymi zajmował się do tej pory sekretarz. Ustalono, Ŝe 
odpowiedzialność za te działania nie moŜe spoczywać jedynie na sekretarzu, ale 
rozdysponowano ją pomiędzy innych członków Zarządu. W związku z powyŜszym, ustalono, 
Ŝe: 

1. Redagować informacje na stronę PTE mogą (a nawet powinni) wszyscy członkowie 
PTE, natomiast techniczną obsługą strony zajmie się Tomasz Majewski. Do niego 
naleŜy kierować informacje do zamieszczenia na stronie 
(tmajewski(na)doradca.com.pl). 

2. Obsługą głównego adresu PTE (pte(na)pte.org.pl) zajmie się Barbara Przybylska 
oraz Tomasz Majewski.  

3. Odbieraniem informacji oraz wysyłaniem listów z adresu sekretarz(na)pte.org.pl 
zajmie się Barbara Przybylska. Odpowiedzialna będzie za wysyłanie listów do 
członków i sympatyków Towarzystwa.  

4. Organizacją comiesięcznych seminariów zajmie się Beata CięŜka. 
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Ponadto na zebraniu ustalono termin Walnego Zjazdu Delegatów: 23 czerwca 2007 o godz. 
10.00 w kawiarni Chłodna 25. Miejsce zjazdu pozostawiono do potwierdzenia. 
 
Marian Anasz, w imieniu Komisji Rewizyjnej, zgłosił wniosek o zorganizowanie w 
najbliŜszym czasie zebrania Zarządu, na którym dokona podsumowania dotychczasowej 
działalności PTE. Zgłosił takŜe potrzebę przygotowania na to zebranie właściwych 
dokumentów, między innymi o finansach Towarzystwa. 
 
Propozycja Mariana Anasza skłoniła pozostałych do krótkiej dyskusji nad stanem 
finansowym PTE. Justyna Ratajczak powiedziała, Ŝe złoŜone w zeszłym miesiącu wnioski do 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (kaŜdy na kwotę 25 tys. zł) są w trakcie rozpatrywania. 
Ponadto w kwietniu otwarty zostanie nabór wniosków do Funduszu Norweskiego, do którego 
zamierza aplikować PTE. Dodatkową szansę na zdobycie funduszy dają nam środki 
uruchomione przez UKIE, przeznaczone na projekty związane z ewaluacją. Justyna Ratajczak 
zaapelowała do wszystkich członków PTE o zgłaszanie pomysłów na projekty. 
 
Agnieszka Rudolf przedstawiła skuteczność akcji podjętej przez Zarząd, mającej skłonić 
członków PTE do uregulowania zaległych składek członkowskich. Skuteczność tej akcji 
oceniona została dobrze. Nawiązano kontakt z większością członków, którzy do tej pory nie 
dawali sygnałów, Ŝe docierają do nich jakiekolwiek informacje od PTE. Część z nich 
uregulowała zaległe składki, część zadeklarowała, Ŝe uczyni to w najbliŜszym czasie, kiedy 
będzie dysponować odpowiednią ilością środków.  
 
Marian Anasz zwrócił uwagę, Ŝe zapis znajdujący się w statucie PTE uniemoŜliwia 
Towarzystwu zbudowania finansowych podstaw rozwoju jego działalności. Zgłosił potrzebę 
rozwaŜenia, czy PTE nie powinno mieć moŜliwości wykonywania projektów szkoleniowych 
związanych z ewaluacją. Beata CięŜka odniosła się do słów Mariana stwierdzając, Ŝe 
dyskusje na ten temat pojawiają się na zebraniach Zarządu regularnie i w związku z tym 
ponownie przedstawi argumenty za pozostawieniem treści statutu bez zmian. Po pierwsze, 
PTE od kilku lat walczy o to, aby pozbyć się wizerunku FIRMY konkurującej na rynku 
ewaluacyjnym, a stać się organizacją opiniotwórczą, wspierającą rozwój kultury ewaluacyjnej 
w Polsce. Po drugie, zlikwidowanie przedmiotowego zapisu w statucie postawi w bardzo 
trudnej sytuacji członków Towarzystwa, którzy startując w przetargach z innymi firmami, 
będą stanowić konkurencję dla własnej organizacji, jaką jest PTE. Justyna Ratajczak 
uzupełniła tę wypowiedź, dodając, Ŝe uruchomione środki unijne na projekty związane z 
ewaluacją dają nam duŜe moŜliwości i do aplikowania do takich źródeł finansowania PTE 
powinno się ograniczyć. Tomasz Majewski dodał takŜe, Ŝe podnoszony przez niego na 
kolejnych zebraniach pomysł akredytacji i certyfikacji szkoleń i projektów przez PTE mógłby 
znaleźć finansowanie w tych funduszach, co naleŜy rozwaŜyć i zrealizować. 
 
Beata CięŜka poinformowała, Ŝe prof. Leszek Korporowicz, Beata CięŜka, Justyna Ratajczak 
i Renata Sobolewska odbyli spotkanie w Instytucie Socjologii UW i omawiali kwestię 
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uruchomienia studiów podyplomowych z zakresu ewaluacji na Uniwersytecie Warszawskim 
we współpracy z Polskim Towarzystwem Ewaluacyjnym. W wyniku spotkania z Panią 
dyrektor Instytutu Socjologii UW prof. Wiesławą Kozek podjęto decyzję o naborze na studia 
podyplomowe wraz z rozpoczęciem roku akademickiego 2007/2008. Zadaniem, jakie stoi 
obecnie przed PTE, jest sformułowanie programu studiów oraz zaproponowanie części kadry 
prowadzących. Dodatkowymi działaniami, które mogą towarzyszyć organizacji studiów jest: 
zrealizowanie kursu z zakresu ewaluacji, opracowanie przez PTE skryptu do ewaluacji, 
którego druk sfinansuje Instytut Socjologii, rekomendowanie przez PTE ksiąŜki z tematyki 
ewaluacyjnej do tłumaczenia, zorganizowanie wspólnie z IS konferencji ewaluacyjnej. 
Wszystkie te działania będą omawiane na kolejnych zebraniach Zarządu. Zarząd jednogłośnie 
poparł wszystkie przedstawione pomysły. 
 
Zebranie zakończono głosowaniem nad kandydaturami na nowych członków PTE. W poczet 
członków Towarzystwa przyjęci zostali: 

1. Lucyna Kania 
2. Jerzy Sarnacki 
3. Marek Mądry 
  

Kolejne zebranie Zarządu ustalono na 25 kwietnia 2007 o godz. 18.00 w siedzibie Doradcy, 
uŜyczonej dzięki Tomaszowi Majewskiemu. 
 
 
Prezes Polskiego Towarzystwa 
Ewaluacyjnego 
Beata CięŜka 

Protokół spisała 
Agnieszka Rudolf 

 
 
 
 
 

Warszawa, 3 kwietnia 2007 
 

 


